¹³⁰ Nov. 118 (a° 543), cap. III; MONIER, *Manuel élémentaire de droit romain*, vol. I, p. 483.

¹³¹ HEUSLER, *Rechtsquellen*, n° 475, p. 394 (Saint-Maurice, a° 1575), cap. I, § 2: *Deficientibus autem patre et matre et aliis fratribus et sororibus utroque latere iunctis eorumque liberis legitimis, tunc demum succedunt et succedere debent fratres et sorores saltem uno latere iuncti, postpositis patruis, avunculis, cognatis et collateralibus decessorum, ex quo de iure et secundum gradus consanguinitatis lineam sint et censeantur proximiores, ita tamen quod paterna paternis, fratribus seu sororibus, materna vero maternis perveniant. In aliis autem acquisitis et donates bonis aequaliter succedant*. Également: n° 488, p. 408 (Entremont, a° 1575), cap. I, § 3 et 4; n° 490, p. 413 (Entremont, post 1572), art. 4 et 5; n° 513, p. 420-421 (Bagnes, a° 1572), art. 1; n° 597, p. 441, art. 1 (Vouvry, a° 1578). A propos du droit de proximité des frères du mainmortable: n° 515, p. 424 (Fully, Saxon et Riddes, a° 1545), art. 7. Voir également n° 475, p. 394-395 (Saint-Maurice, a° 1575), cap. I, § 3, qui étend la règle *paterna paternis, materna maternis* à l'hypothèse du concours entre demi-frères et grands-parents de l'autre ligne.

¹³² Nov. 118 (a° 543), cap. III, 1.

¹³³ HEUSLER, *Rechtsquellen*, n° 475, p. 395 (Saint-Maurice, a° 1575), cap. I, § 3, *in fine*; n° 489, p. 411 (Entremont, a° 1583), art. 2; n° 555, p. 433 (Nendaz, a° 1575), cap. I, § 2; n° 570, p. 438 (Conthey, a° 1577), art. 7, § 2: *Deficientibus autem patre et matre, fratribus et sororibus defuncti, tunc personis ab intestato decessentibus succedere debent proximiores in gradu, nullo habito respectu unde aut a quo latere eadem bona processerint, usque ad quartum gradum consanguinitatis inclusive*. Également à propos du droit d'abergement des collatéraux du mainmortable: n° 515, p. 424 (Fully, Saxon et Riddes, a° 1545), art. 8.

¹³⁴ HEUSLER, *Rechtsquellen*, n° 597, p. 441-442 (Vouvry, a° 1578), art. 1, *in fine*.

¹³⁵ HEUSLER, *Rechtsquellen*, n° 475, p. 395 (Saint-Maurice, a° 1575), cap. I, § 3, *in fine*: [...] *deficientibus fratribus et sororibus tam utroque latere quam uno iunctis eorumque liberis ius repraesentationis habentibus in stirpes et non in capita succedentibus, succedunt ab intestato proximiores in gradu consanguinitatis [...]*; n° 489, p. 411 (Entremont, a° 1583), art. 2. Confirmé au XVIII^e siècle, en tant que pratique constante, pour Saillon et Leytron: HEUSLER, *Rechtsquellen*, nos 544 et 550, p. 136 (Saillon et Leytron, a° 1751). Voir toutefois n° 490, p. 413 (Entremont, post 1572), art. 6: le neveu est préféré à l'oncle, car en plus proche degré, mais il ne peut concourir avec les frères et sœurs du défunt, ce qui est contraire à la représentation.